Que, por Decreto N° 3.701/22, de fecha 09 de septiembre del año 2022, se 

adjudicó la obra “PUESTA EN VALOR PARROQUIA SANTA TERESA”, ubicada en la calle Dr. Melo 

N° 2.763, de la localidad y partido de Lanús, de la provincia de Buenos Aires, a la firma BA-

SHUTTLE CONSTRUCTORA S.A., por un monto de PESOS SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA 

Y NUEVE MIL SETECIENTOS ($ 6.999.700), con un plazo de ejecución de noventa (90) días 

corridos, tramitada por la Solicitud de Pedido N° 3-501-74/2022; 

Que, con fecha 09 de enero del año 2023, se suscribió el Acta de Recepción 

Provisoria de la obra; 

Que, de acuerdo con lo informado por la Dirección General de Obras de